

## Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 18080139 zo dňa 27.06.2018, uzatvorenej zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvorený v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

číslo zhotoviteľa: 18080139

### I.

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: Trenčianske múzeum v Trenčíne  
Sídlo: Mierové námestie 46, 912 50 Trenčín  
Štatutárny zástupca: Mgr. Peter Martinisko, riaditeľ  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK0281800000007000510803  
IČO: 34059199  
DIČ: 2021452202  
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Jaroslav Šimno, tel.  
(ďalej len "objednávateľ")

a

##### 1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: Metrostav, a.s.  
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha, Česká republika  
Štatutárny zástupca: Ján Dudáš, člen predstavenstva  
Ing. František Kočí, člen predstavenstva  
IČO : 00014915  
DIČ : CZ0014915  
Reg. č. z Obchodného registra: Mestského súdu v Prahe, oddiel B, vl. č.: 758  
Oprávnený podnikateľ v SR vznikom organizačnej zložky: Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava  
Sídlo: Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s., Michalská 18, 815 63 Bratislava  
IBAN: BIC: CEKOSKBX  
IČO: 31792693  
DIČ: 2020253301  
IČ DPH: SK2020253301  
Reg. č. z Obchodného registra: Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka č. 679/B  
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Marek Magerov, tel.:  
Adresa pre doručovanie faktúr a daňových dokladov: Metrostav a.s – organizačná zložka Bratislava, Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
(ďalej len "zhotoviteľ")

## PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo na stavebné práce projektu **ADMINISTRATÍVNA BUDOVA SKLENÍK – ADMINISTRATÍVNA BUDOVA V AREÁLI TRENČIANSKEHO HRADU** (ďalej len „dielo“)
- 2) V zmysle §18 Zákona č. 343/2015, ods. 1, písmeno c) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Ide o doplňujúce práce a dodávky, ktorých potreba vznikla na základe neočakávaných skutočností:
  - jedná sa o rozsah búracích prác, kde predpoklad odbúrania skladiieb podláh podľa projektovej dokumentácie nesúhlasí so skutočnosťou a dochádza k upresneniu rozsahu prác, niektoré položky búracích prác (stropy) neboli zahrnuté vo výkaze výmer a bolo nutné ich podľa rozsahu projektovej dokumentácie vykonať;
  - u vodorovných konštrukcií (muriva) neboli niektoré položky potrebné pre realizáciu podľa projektovej dokumentácie zohľadnené vo výkaze výmer (typ muriva, preklady);
  - Počas búracích prác v línii zasklenej oceľovej konštrukcie bolo zistené, že pod líniou budúceho obvodového muriva sa nenachádzajú základové pásy, ale len pätky. Pri odbúrání podlahových vrstiev bolo zistené, že v mieste kde sa má realizovať základový pás bolo objavené historické murivo, ktoré sa muselo archeologicky doskúmať.
  - Po odkrytí podláh v suteréne a vybúrání priečok bolo zistené, že sa v plnom rozsahu nenachádza vystužená betónová mazanina z tohto dôvodu musela byť v plnom rozsahu vybúraná a zrealizovaná na celej ploche vystužená nová betónová mazanina .
  - Po prehodnotení skutočného stavu existujúcej kanalizácie bolo zistené, že je vo veľkej miere rozpadnutá, preto bolo potrebné zrealizovať novú ležatú splaškovú kanalizáciu v plnom rozsahu.
  - rozsah prác na vonkajších existujúcich omietkach juhovýchodnej fasády bol stanovený až na základe skutočného stavu a namiesto reštaurátorských prác bude vykonaná klasická vonkajšia omietka;
  - Pri upresnení rozsahu realizácie vonkajšieho oporného múru bolo zistené, že vzhľadom k neúnosnosti podlažia bude potrebné zakladať murivo na mikropilotách. rozsah prác na kamennej fasáde bol stanovený až na základe prehliadky fasády z lešenia a po vykonaní skúšobnej vzorky vyspravenia zostávajúcich škár muriva. Na základe tohto prieskumu bol stanovený skutočný rozsah prác oproti súťažným podkladom. Práce na vyspravení škár muriva budú fakturované v rozsahu skutočne zrealizovaných prác, potvrdených stavebným dozorom.

Vyššie uvedené skutočnosti vyplynuli až počas samotnej realizácie stavby a nebolo možné predvídať zo zadania stavby a v čase, kedy bola už platná a účinná Zmluva V čase vyhlásenia verejného obstarávania neboli tieto skutočnosti známe a nebolo ich možné ani predvídať s vyvinutím všetkej odbornej starostlivosti. Požadované navyše práce nie je možné považovať za samostatnú zákazku. Všetky doplňujúce stavebné práce poskytuje zhotoviteľ.
- 3) Na základe zmeny rozsahu stavebných prác a procesu odsúhlasovania zmien a dopracovania projektovej dokumentácie, vrátane následného odsúhlasenia zmluvnými stranami dochádza z objektívnych dôvodov, t.j. dôvodov, na ktoré nemal Objednávateľ ani Zhotoviteľ vplyv k potrebe predĺženia termínu a navýšenia ceny realizácie stavebných prác.

## II.

### Predmet dodatku č. 1

- 1) v odseku 2.2. Predmet Zmluvy článok II. dochádza k k zmene textu:

pôvodný text :

„Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene.

Sa mení na :

„ Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania doplneného o zmeny rozsahu prác na základe dopracovania projektovej dokumentácie a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v cene podľa prílohy 1 tohto dodatku č.1.

- 2) v odseku 4.1 Cena diela článok IV. sa mení z dôvodu zmeny rozsahu diela podľa tohto dodatku a novo znie:

„Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet zmluvy:

P.č	stavba	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	„ <b>ADMINISTRATÍVNA BUDOVA SKLENÍK – ADMINISTRATÍVNA BUDOVA V AREÁLI TRENČIANSKEHO HRADU</b> “	433 853,67	86 770,73	<b>520 624,40</b>
	<b>Spolu</b>	433 853,67	86 770,73	<b>520 624,40</b>

Rekapitulácia ceny diela:

Cena diela podľa Zmluvy bez DPH.....	380 902,37 Eur
Cena diela podľa tohto Dodatku č. 1 bez DPH.....	52 951,30 Eur
Nová celková cena diela.....	433 853,67 Eur

- 3) v odseku 5.1. Čas plnenia článok V. sa mení:

pôvodný text :

„Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote zhotovenia do 144 dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.“

a novo znie :

„Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote zhotovenia do 194 dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.“

- 4) v článku „VII. Podmienky uskutočnenia prác“ sa za bod 7.27 vkladá nový bod 7.28, ktorý znie:

„7.28 Práce, súvisiace s realizáciou diela, nesmú mať za následok uzavretie Trenčianskeho hradu pre jeho návštevníkov. Zhotoviteľ umožní počas otváracích hodín hradu vstup návštevníkom prechodom / koridorom so šírkou min. 1,2 metra. Zhotoviteľ je povinný pri práci primerane dbať na návštevnícky komfort, t.j. predovšetkým vykonávať práce v súlade s právnymi predpismi v oblasti hygieny, vrátane ochrany pred nadmerným hlukom a zvýšenou prašnosťou. Zhotoviteľ obmedzí

práce, následkom ktorých nebude možné vojsť s osobným automobilom na nádvorie hradu najviac na 5 pracovných dní.“

Doterajšie body 7.28 až 7.33 sa prečísľujú na 7.29 až 7.34.

### III.

#### Záverečné dojednania

- 1) Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č.1, zostávajú nezmenené.
- 2) Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 3) Neoddeliteľnou súčasťou sú nasledujúce prílohy:  
Príloha č. 1 – Skleník TN porovnanie zadania a Realizačnej dokumentácie stavby z 12.11.2018
- 4) Dodatok č. 1 k Zmluve o Dielo sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia
- 5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

V Trenčíne, dňa 14.11.2018

TREŇCIANSKE MÚZEUM  
V TREŇČINE  
MIEROVÉ NÁM. č. 46  
912 50 TREŇČÍN  
P.O. Box č. 120  
4

.....  
Za objednávateľa  
Mgr. Peter Martinisko, riaditeľ

V Prahe, dňa 12.11.2018

.....  
Za zhotoviteľa  
Ján Dudáš, člen predstavenstva

.....  
Za zhotoviteľa  
Ing. František Kočí, člen predstavenstva

# Príloha č. 1 – Skleník TN porovnanie zadania a Realizačnej dokumentácie stavby z 12.11.2018

Odberateľ: Trenčianske múzeum v Trenčíne  
 Projektant: Ing.arch. Škandík Tibor  
 Dodávateľ: Metrostav a.s.

Spracoval: Ing. Németh Lubomír  
 KS : 1273  
 Dátum: 12.11.2018

## Stavba : ADMINISTRATÍVNA BUDOVA V AREÁLI TRENČIANSKEHO HRADU

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>												
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>												
1	221	11310-7212	Odstranenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	335,000	335,000	0,000	m2	0,680	227,80	227,80	0,00	
2	221	11310-7232	Odstranenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, nad 200 m2	335,000	335,000	0,000	m2	6,580	2 204,30	2 204,30	0,00	
3	272	13102-0000	Hĺbenie jám ručne	0,900	0,900	0,000	m3	42,570	38,31	38,31	0,00	
			*pre pátky oplotenia			0,000			0,00	0,00	0,00	
4	001	16220-1201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	0,900	0,900	0,000	m3	7,010	6,31	6,31	0,00	
5	001	17120-1101	Násypy nezhotútené na strechu	9,778	9,778	0,000	m3	0,830	8,12	8,12	0,00	
6	MAT	583 3D0132	Valún riečny dunajský prany 16-32mm	24,445	24,445	0,000	t	31,300	765,13	765,13	0,00	
A1001	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	0,000	6,450	6,450	m3	42,570	0,00	274,58	274,58	
A1002	001	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	0,000	6,450	6,450	m3	1,120	0,00	7,22	7,22	
A1003	9	969021121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm, -0,06300t	0,000	25,000	25,000	m	4,910	0,00	122,75	122,75	
A1004	721	721171112	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3, 9	0,000	25,000	25,000	m	22,250	0,00	556,25	556,25	
A1005	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	0,000	3,211	3,211	m3	14,170	0,00	45,50	45,50	
A1006	001	583310002800	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1	0,000	5,183	5,183	t	14,200	0,00	73,60	73,60	
A1007	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	0,000	3,450	3,450	m3	11,330	0,00	39,09	39,09	
				<b>3 249,97</b>	<b>4 368,96</b>	<b>1 118,99</b>						
<b>2 - ZÁKLADY</b>												
7	272	21275-2113	Drenáž z drenážnych rúrok DN do 160 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom do kanalizácie	2,270	2,270	0,000	m	18,600	42,22	42,22	0,00	
8	011	27531-3611	záťaž neuvažované - iba v prípade potreby	1,400	1,400	0,000	m3	104,300	146,02	146,02	0,00	
			Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20			0,000			0,00	0,00	0,00	
			*pre oplotenie			0,000			41,76	41,76	0,00	
9	011	27535-1215	Debnenie základových pátiiek zhotovenie	4,000	4,000	0,000	m2	10,440	9,04	9,04	0,00	
10	011	27535-1216	Debnenie základových pátiiek odstránenie	4,000	4,000	0,000	m2	2,260	196,82	239,04	42,22	
				<b>1,444</b>	<b>1,444</b>	<b>0,000</b>			<b>2 166,00</b>	<b>2 166,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>												
11	014	31021-8811	Zamurovanie otvoru do 1 m2 v kamenom murive akejkoľvek hrúbky	2,400	2,400	0,000	m3	201,080	482,59	482,59	0,00	
12	014	31023-8211	Zamurovanie otvoru do 1 m2 pálenými tehliami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	3,049	3,049	0,000	m3	188,290	574,10	574,10	0,00	
13	014	31023-9211	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehliami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	30,390	30,390	0,000	m3	1 470,000	44 673,30	44 673,30	0,00	
14	011	31121-1225	Murivo nadzákl. kyklopské z lomového kameňa opracovaného na MC 15	0,000	0,000	0,000	m2	2 430,000	0,00	0,00	0,00	
15	011	31121-1225.1	Reštaurovanie - Murivo nadzákl. z kmeňa									

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel
			bude určené po zistení rozsahu poškodenia a po konzultácii s KPÚ v Trenčíne								
16	011	31121-1225.2	Reštaurovanie - Omietka JV fasády	0,000	0,000	0,000	m2	3 120,000	0,00	0,00	0,00
A1008	011	31121-1225.2	bude obnovená na základe reštaurátorského prieskumu a rozhodnutia KPÚ v Trenčíne						0,00	0,00	0,00
A1009			Omietka JV fasády	0,000	66,850	66,850	m2	58,560	0,00	3 914,74	3 914,74
17	011	31123-1116	Oprava kamenné fasády	0,000	207,400	207,400	m2	74,360	0,00	15 422,26	15 422,26
18	011	31123-1410	Murivo nosné z tehál 29 cm P15 na maltu MC-10	2,486	2,486	0,000	m3	217,600	540,95	540,95	0,00
			Murivo nosné z tehál POROTHERM 38 P10 MVC 2,5	15,376	0,000	-15,376	m3	157,410	2 420,34	0,00	-2 420,34
A1010			Murivo nosné z tehál POROTHERM 38 T Profi Dryfix	0,000	16,412	16,412	m3	255,000	0,00	4 185,06	4 185,06
A1011			Murivo nosné z tehál POROTHERM 44 T Profi Dryfix	0,000	6,520	6,520	m3	275,000	0,00	1 793,00	1 793,00
19	011	31123-1501	Murivo nosné z tehál POROTHERM 25 P12 MVC 2,5	1,078	1,078	0,000	m3	178,770	192,71	192,71	0,00
20	011	31132-1411	Nadzkladové múry nosné zo železobetónu tr. C25/30	2,680	2,680	0,000	m3	128,930	345,53	345,53	0,00
21	011	31135-1105	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	41,529	41,529	0,000	m2	14,030	582,65	582,65	0,00
22	011	31135-1106	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	41,529	41,529	0,000	m2	4,320	179,41	179,41	0,00
23	011	31136-1821	Výstuž nadzákladových múrov nosných BST 500 (10505)	0,190	0,190	0,000	t	1 460,690	277,53	277,53	0,00
24	012	31712-1101	Montáž prefabrik. prekladov pre sveilosť otvoru do 105 cm	9,000	9,000	0,000	kus	4,190	37,71	37,71	0,00
25	MAT	593 214910	Preklad železobet. TVAR 1200PP 120x14x15	9,000	9,000	0,000	kus	7,250	65,25	65,25	0,00
26	012	31712-1102	Montáž prefabrik. prekladov pre sveilosť otvoru do 180 cm	15,000	15,000	0,000	kus	5,230	78,45	78,45	0,00
27	MAT	593 214920	Preklad železobet. TVAR 1400PP 140x14x15	15,000	15,000	0,000	kus	14,740	221,10	221,10	0,00
28	011	34224-3110	Priečky POROTHERM P10 hr. 140mm 14X50X23,8 P+D	40,297	40,297	0,000	m2	21,430	863,56	863,56	0,00
29	011	34224-3111	Priečky POROTHERM P10 hr. 115mm 11,5X50X23,8 P+D	86,245	88,045	1,800	m2	19,830	1 710,24	1 745,93	35,69
30	011	34224-3112	Priečky POROTHERM P10 hr. 80mm 8x50x23,8 P+D	86,366	86,366	0,000	m2	20,050	1 731,64	1 731,64	0,00
A1012			Porotherm KP 7 1250 ( do 1000 otvor)	0,000	20,000	20,000	kus	14,760	0,00	295,20	295,20
A1013			Porotherm KP 7 1500 ( do 1250 otvor)	0,000	5,000	5,000	kus	18,480	0,00	92,40	92,40
A1014			Porotherm PK 11,5 1000 (do 750 otvor)	0,000	16,000	16,000	kus	5,600	0,00	89,60	89,60
A1015			Porotherm PK 11,5 1250 (do 1000 otvor)	0,000	12,000	12,000	kus	8,560	0,00	102,72	102,72
A1016			Porotherm PK 14,5 (z M. Č. 112 do 113)	0,000	2,000	2,000	kus	11,250	0,00	22,50	22,50
A1017			Montáž prekladů	0,000	55,000	55,000	kus	18,950	0,00	1 042,25	1 042,25
								<b>57 143,06</b>		<b>81 718,14</b>	<b>24 575,08</b>
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>											
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>											
31	000	41,41-1	Stropné konštrukcie zo železobetónu hr. 150mm s debnením a výstužou 75kg/m3	1,738	1,738	0,000	m2	57,500	99,94	99,94	0,00
32	011	41132-1414	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	16,026	16,026	0,000	m3	119,840	1 920,56	1 920,56	0,00
33	011	41135-4121	Debnenie zabudované podhlavov strop. z dosák hr. 25 mm	91,720	91,720	0,000	m2	12,510	1 147,42	1 147,42	0,00
34	011	41135-4171	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie - zabudované	11,590	11,590	0,000	m2	5,880	68,15	68,15	0,00
35	011	41135-4173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	78,610	78,610	0,000	m2	7,600	597,44	597,44	0,00
36	011	41135-4174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	78,610	78,610	0,000	m2	2,090	164,29	164,29	0,00
37	011	41135-4243	Debnenie stropov zabud. ocel. rebr. povr. lesklý v. vlny 80 cm hr. 1,3 mm	11,590	11,590	0,000	m2	41,080	476,12	476,12	0,00
38	011	41136-1821	Výstuž stropov BST 500 (10505)	1,615	1,615	0,000	t	1 455,830	2 351,17	2 351,17	0,00
39	011	41136-2021	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	0,010	0,010	-0,010	t	1 253,490	0,00	0,00	0,00
40	011	41332-1515	Nosníky zo železobetónu tr. C20/25	0,663	0,663	0,000	m3	99,000	65,64	65,64	0,00
41	011	41335-1107	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	4,004	4,004	0,000	m2	14,520	58,14	58,14	0,00
42	011	41335-1108	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	4,004	4,004	0,000	m2	3,950	15,82	15,82	0,00
43	011	41335-1215	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	1,474	1,474	0,000	m2	20,790	30,64	30,64	0,00

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel
44	011	41335-1216	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	1,474	1,474	0,000	m2	5,480	8,08	8,08	0,00
45	011	41336-1821	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505) započítaná vo výstuži stužujúcich vencov	0,000	0,000	0,000	t	1 457,090	0,00	0,00	0,00
46	011	41732-1515	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	6,019	9,407	3,388	m3	102,100	614,54	960,45	345,91
47	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	24,640	34,320	9,680	m2	7,480	184,31	256,71	72,40
48	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	24,640	34,320	9,680	m2	2,860	70,47	98,16	27,69
49	011	41736-1821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	0,501	0,601	0,100	t	1 306,440	654,53	785,17	130,64
50	011	43032-1414	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	0,550	0,550	0,000	m3	115,710	63,64	63,64	0,00
51	011	43036-1821	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	0,065	0,065	0,000	t	1 638,300	106,49	106,49	0,00
52	011	43135-1121	Debnenie podest priamociar. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	5,445	5,445	0,000	m2	20,480	111,51	111,51	0,00
53	011	43135-1122	Debnenie podest priamociar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	5,445	5,445	0,000	m2	4,080	22,22	22,22	0,00
54	011	43419-1462	Osadenie kam. stupňov do otvorov jednostr. zamur. zrnovaných	12,600	12,600	0,000	m	18,120	228,31	228,31	0,00
55	MAT	583 3D0259	Kameň umelý pieskovec stupne	2,002	2,002	0,000	t	200,000	400,40	400,40	0,00
A1018			Penetračný náter	0,000	95,960	95,960	m2	1,650	0,00	158,33	158,33
A1019			Asfaltový pás + pokládka	0,000	104,709	104,709	m2	10,190	0,00	1 066,98	1 066,98
								<b>9 459,83</b>	<b>11 261,78</b>	<b>1 801,95</b>	
			<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>								
			<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>								
56	221	56477-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 250 mm	335,000	335,000	0,000	m2	9,360	3 135,60	3 135,60	0,00
57	221	56480-1112	Podklad zo štrkodrite hr. 40 mm	335,000	335,000	0,000	m2	1,470	492,45	492,45	0,00
58	221	59411-1111	Dlažba z lomového kameňa hr. do lôžka z kameniva ťaženého	335,000	335,000	0,000	m2	26,820	8 984,70	8 984,70	0,00
								<b>12 612,75</b>	<b>12 612,75</b>	<b>0,00</b>	
			<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>								
			<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>								
59	011	61142-1133	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	203,670	203,670	0,000	m2	11,960	2 435,89	2 435,89	0,00
60	011	61242-1637	Omietka vnút. stien vápenná štuková	636,046	0,000	-636,046	m2	10,040	6 385,90	0,00	-6 385,90
61	011	61245-1121	Omietka vnút. stien cem. hladká	252,141	888,187	636,046	m2	16,660	4 200,67	14 797,20	10 596,53
62	014	62242-3521	Oprava omietok vápenných a vápennocem. st. člen. 3 štukových 40-50%	9,068	9,068	0,000	m2	11,060	100,29	100,29	0,00
63	011	63131-3611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm	0,143	2,889	2,746	m3	136,630	19,54	394,72	375,18
A1021	6	631313711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	0,000	7,565	7,565	m3	165,322	0,00	1 250,66	1 250,66
A1022	6	631362442	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieťi KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	0,000	0,685	0,685	t	1 253,490	0,00	858,64	858,64
64	011	63131-9153	Priplatok za prehlad. povrchu mazaniny ocel. hlad. hr. do 12 cm	0,143	0,143	0,000	m3	18,380	2,63	2,63	0,00
65	011	63134-2133	Mazanina hr. do 24 cm z betónu ľahč. tepel-izol. EKOSTYRÉN	29,333	43,029	13,696	m3	220,800	6 476,73	9 500,80	3 024,07
66	011	63135-1101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	0,144	0,144	0,000	m2	8,670	1,25	1,25	0,00
67	011	63135-1102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	0,155	0,155	0,000	m2	3,270	0,51	0,51	0,00
68	011	63244-1111	Poter anhydridový samonivelizačný hr. do 20 mm zo suchých zmesí	54,910	54,910	0,000	m2	21,700	1 191,55	1 191,55	0,00
69	011	63244-1113	Poter anhydridový samonivelizačný hr. do 40 mm zo suchých zmesí	160,200	160,200	0,000	m2	33,820	5 417,96	5 417,96	0,00
70	011	63244-1114	Poter anhydridový samonivelizačný hr. do 50 mm zo suchých zmesí	55,840	55,840	0,000	m2	41,720	2 329,64	2 329,64	0,00
								<b>28 562,56</b>	<b>38 281,74</b>	<b>9 719,18</b>	
			<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b>								
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
71	003	94122-1111	Montáž lešenia radového rámového ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	435,620	543,870	108,250	m2	3,830	1 668,42	2 083,02	414,60

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel
72	003	94122-1211	Príplatok k lešeniu radového rámovému ťažkému š 1,2 m v do 25 m za prvý a ZKD deň použitia	39 205,800	41 131,360	1 925,560	m2	0,080	3 136,46	3 290,51	154,05
73	003	94122-1811	Demontáž lešenia radového rámového ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	435,620	573,160	137,540	m2	2,220	967,08	1 272,42	305,34
74	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	78,580	78,580	0,000	m2	3,450	271,10	271,10	0,00
75	011	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	283,790	283,790	0,000	m2	3,720	1 055,70	1 055,70	0,00
76	011	95394-3124	Osadenie ostat. výrobkov do 30 kg do betónu bez dodávky	8,000	8,000	0,000	kus	15,420	123,36	123,36	0,00
77	011	95979-1112	Odvetrávacie rúry novodurové vnút. priemer 10 cm	10,000	10,000	0,000	m	5,960	59,60	59,60	0,00
78	013	96202-2491	Búranie muriva z kameňa na MC alebo otvorov nad 4 m2	4,000	4,000	0,000	m3	25,040	100,16	100,16	0,00
79	013	96203-1133	Búranie prečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	139,103	139,103	0,000	m2	2,350	326,89	326,89	0,00
80	013	96203-2231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	24,879	24,879	0,000	m3	20,900	519,97	519,97	0,00
81	013	96305-1213	Búranie železobet. stropov rebrových s viditeľnými trámami	1,058	17,296	16,238	m3	114,530	121,17	1 980,91	1 859,74
82	013	96405-2111	Búranie trámov, prievl. pásov zo žebet. pier. do 0,16 m2	3,000	3,000	0,000	m3	134,350	403,05	403,05	0,00
83	013	96504-3341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	21,388	28,953	7,565	m3	64,890	1 387,87	1 878,76	490,89
84	013	96504-3441	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2	27,885	32,073	4,188	m3	64,890	1 809,46	2 081,22	271,76
85	013	96508-1713	Búranie dlažieb xyolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 s vybúraním ker. sokla	146,350	146,350	0,000	m2	1,800	263,43	263,43	0,00
86	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídli okien do 1,5 m2	28,000	28,000	0,000	kus	1,140	31,92	31,92	0,00
87	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídli dverí do 2 m2	35,000	35,000	0,000	kus	1,050	36,75	36,75	0,00
88	013	96806-2244	Vybúranie rámov okien drev. jedn. pevných do 1 m2	17,618	17,618	0,000	m2	1,730	30,48	30,48	0,00
89	013	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	45,113	45,113	0,000	m2	3,960	178,65	178,65	0,00
90	013	96807-2456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	2,857	2,857	0,000	m2	3,960	11,31	11,31	0,00
91	013	96807-2641	Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových	3,060	3,060	0,000	m2	3,960	12,12	12,12	0,00
92	013	96807-2747	Vybúranie kov. stien výkladových nad 4 m2	88,918	88,918	0,000	m2	3,960	352,12	352,12	0,00
93	013	97102-4561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive kam. MV, MVC hr. do 60 cm	1,351	1,351	0,000	m3	85,900	116,05	116,05	0,00
94	013	97103-3261	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. teh. MV, MVC hr. do 60 cm	1,000	1,000	0,000	kus	9,560	9,56	9,56	0,00
95	013	97103-3561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	1,370	1,370	0,000	m3	68,290	93,56	93,56	0,00
96	013	97103-3651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	0,483	0,483	0,000	m3	46,600	22,51	22,51	0,00
97	013	97105-2551	Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm	0,356	0,356	0,000	m3	284,020	101,11	101,11	0,00
98	013	97105-2651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm	1,328	1,436	0,108	m3	216,050	286,91	310,25	23,34
99	013	97205-4141	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	6,000	6,000	0,000	kus	5,350	32,10	32,10	0,00
100	013	97403-1664	Vysekanie rýh v tehel. murive pre nosníky do 15 x 15 cm	29,750	29,750	0,000	m	6,410	190,70	190,70	0,00
101	013	97801-1191	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	209,834	209,834	0,000	m2	3,050	639,99	639,99	0,00
102	013	97801-3191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	326,145	326,145	0,000	m2	2,410	786,01	786,01	0,00
103	013	97807-1261	Osekanie omietky a tepelnej izolácie lepenk. vod. nad 1 m2	207,390	207,390	0,000	m2	6,050	1 254,71	1 254,71	0,00
104	013	97807-1421	Osek. omietky, izol. dos. nad 120 kg/m3 hr. nad 5 cm nad 1 m2	207,390	207,390	0,000	m2	6,530	1 354,26	1 354,26	0,00
105	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	556,934	556,934	0,000	t	8,360	4 655,97	4 655,97	0,00
A1023		979011131	Zvislá doprava suti po schodoch ručne do 3,5 m	0,000	24,000	24,000	t	19,320	0,00	463,68	463,68
106	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	556,934	642,383	85,449	t	11,780	6 560,68	7 567,27	1 006,59
107	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	10 581,746	12 931,593	2 349,847	t	0,390	4 126,88	5 043,32	916,44
108	013	97908-2111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	556,934	642,383	85,449	t	8,440	4 700,52	5 421,71	721,19
109	013	97908-2121	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	2 784,670	3 211,915	427,245	t	0,950	2 645,44	3 051,32	405,88
110	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	556,934	642,383	85,449	t	42,000	23 391,23	26 980,09	3 588,86
111	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	727,204	759,770	32,566	t	31,450	22 870,57	23 894,77	1 024,20
A1024	713	71300004	Odsráňovanie nadstresnej tepelnej izolácie stiech plochých kladenej voľne hr. do 10 cm	0,000	108,250	108,250	m2	0,790	0,00	85,52	85,52



Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel
A1025	9	965082930	Odstánenie náspy pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm,	0,000	5,413	5,413	m3	10,200	0,00	55,21	55,21
A1026	9	964061121	Uvolnenie záhlavia trámy pri jeho výmene z muriva kamenného alebo zmiešaného,	0,000	12,000	12,000	ks	18,680	0,00	224,16	224,16
A1027	9	964072351	Vybúranie valcovných nosníkov uložených v murive zmiešanom, kamennom, tehl. hm. nad 55kg/m,	0,000	4,973	4,973	t	82,905	0,00	412,29	412,29
A1029			Betonový základ C30/35	0,000	4,560	4,560	m3	257,890	0,00	1 175,98	1 175,98
A1030			ocelová výstuž 10 505	0,000	0,502	0,502	t	1 687,000	0,00	846,87	846,87
A1031			mikropiloty 5 ks delky cca 3-6 m 30/11	0,000	5,000	5,000	ks	293,380	0,00	1 466,90	1 466,90
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:					86 705,83		102 619,32	15 913,49
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:					197 930,82		251 101,73	53 170,91
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
			712 - Povlakové krytiny								
112	712	71236-1705	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvarovými spojmi	215,107	215,107	0,000	m2	5,110	1 099,20	1 099,20	0,00
113	MAT	628 2F0564	Fólia hydroizolačná syntetická – Samafli TG 66-15 1,5mm bal. 2,0x20,0m šedá RAL7040	247,373	247,373	0,000	m2	6,180	1 528,77	1 528,77	0,00
114	712	71236-3001	Rozvinutie a natiahnutie fólie z mäčk. PVC v ploche strechy	195,552	195,552	0,000	m2	1,760	344,17	344,17	0,00
115	MAT	283 2H0102	Parozábrana Samavap 1000E 5,0x50m	224,885	224,885	0,000	m2	1,880	422,78	422,78	0,00
116	712	99871-2201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	2,230	0,00	0,00	0,00
			712 - Povlakové krytiny spolu:					3 394,92		3 394,92	0,00
			713 - Izolácie tepelné								
117	713	71313-1135	Montáž tep. izolácie stien, doskami nastrelenie vonkajšie	195,552	195,552	0,000	m2	3,960	774,39	774,39	0,00
118	MAT	283 1BA493	Doska izolačná Puren FD-L 20 hr.10cm 1200x600mm	398,926	398,926	0,000	m2	18,100	7 220,56	7 220,56	0,00
119	713	99871-3201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	1,240	0,00	0,00	0,00
			Tepelná izolace XPS 30mm	0,000	13,500	13,500		11,890	0,00	160,52	160,52
			713 - Izolácie tepelné spolu:					7 994,95		8 155,47	160,52
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
120	721	72 -	Zdravotechnické inštalácie a plynofikácia - nové inštalácie celkom	1,000	1,000	0,000	súbor	17 100,000	17 100,00	17 100,00	0,00
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:					17 100,00		17 100,00	0,00
			725 - Zariadenie predmety								
121	721	72511-0811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	7,000	7,000	0,000	súbor	5,930	41,51	41,51	0,00
122	721	72512-2813	Demontáž pISOárov s nádržkou a 1 mušľou	3,000	3,000	0,000	súbor	4,360	13,08	13,08	0,00
123	721	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	6,000	6,000	0,000	súbor	3,910	23,46	23,46	0,00
124	721	72522-0832	Demontáž vaní liatinových volne stojacích	1,000	1,000	0,000	súbor	4,930	4,93	4,93	0,00
125	721	72524-0811	Demontáž sprchových kabin bez výtokových armatúr	1,000	1,000	0,000	súbor	7,500	7,50	7,50	0,00
126	721	72581-0811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	22,000	22,000	0,000	kus	1,240	27,28	27,28	0,00
127	721	72582-0803	Demontáž batérií stojankových do 2 alebo 3 otvorov	6,000	6,000	0,000	súbor	5,960	35,76	35,76	0,00
128	721	72584-0311	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej podomietkovej	1,000	1,000	0,000	kus	8,360	8,36	8,36	0,00
129	721	72584-0850	Demontáž batérií sprchových T1954 diferenc. do G 3/4 x 1	1,000	1,000	0,000	kus	7,900	7,90	7,90	0,00
130	721	72586-0811	Demontáž zápachových uzáverok jednoduchých pre zar. predm.	9,000	9,000	0,000	kus	1,020	9,18	9,18	0,00
			725 - Zariadenie predmety spolu:					178,96		178,96	0,00

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE											
131	731	73	Ústredné kúrenie - nové inštalácie	1,000	1,000	0,000	súbor	13 000,000	13 000,00	13 000,00	0,00
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:											
				1,000	1,000	0,000	súbor	13 000,000	13 000,00	13 000,00	0,00
735 - Vykurovacie telesá											
132	731	73511-1810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	100,000	100,000	0,000	m2	0,880	88,00	88,00	0,00
735 - Vykurovacie telesá spolu:											
				100,000	100,000	0,000	m2	0,880	88,00	88,00	0,00
762 - Konštrukcie tesárske											
133	762	76281-1100	Montáž záklopu z dosiek hrubých, vrchný s presahom	80,130	80,130	0,000	m2	1,920	153,85	153,85	0,00
134	MAT	605 103700	Doska SM neopracovaná 2 24 250-300 zospodu hoblovaná	2,204	2,204	0,000	m3	231,570	510,38	510,38	0,00
135	762	76281-1811	Demontáž záklopu z dosiek hrubých hr. do 32 mm	100,330	100,330	0,000	m2	0,900	90,30	90,30	0,00
136	762	76282-2820	Demontáž stropnic z reziva prier. plochy 144-288 cm2	102,700	102,700	0,000	m	1,370	140,70	140,70	0,00
137	762	76282-2830	Demontáž stropnic z reziva prier. plochy 288-450 cm2	72,400	72,400	0,000	m	1,710	123,80	123,80	0,00
138	MAT	605 151501	Hranol SM 1 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	2,230	2,230	0,000	m3	256,190	571,30	571,30	0,00
139	762	76284-1811	Demontáž podbijnia z dosiek hrubých bez omietky	100,330	100,330	0,000	m2	1,150	115,38	115,38	0,00
140	762	76289-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	4,030	4,030	0,000	m3	3,120	12,57	12,57	0,00
141	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00
762 - Konštrukcie tesárske spolu:											
				17,424	17,424	0,000	m2	2,290	39,90	39,90	0,00
763 - Konštrukcie - drevostavby											
142	763	76311-9011	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie	17,424	17,424	0,000	m2	2,290	39,90	39,90	0,00
143	763	76312-2131	Predsadená stena SDK12,5 mm 1xoplištená hr.40 mm	4,910	4,910	0,000	m2	35,350	173,57	173,57	0,00
144	763	76313-3020	Podhlady SDK zavesený dosky RF hr. 12,5 mm	23,750	23,750	0,000	m2	22,070	524,16	524,16	0,00
145	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:											
				75,600	78,500	2,900	m	78,230	5 914,19	6 141,06	226,87
764 - Konštrukcie klampiarske											
146	764	76425-1755	Oplechovanie muriva a atík z TiZn predzvetraný bridlícovo šedý (SG) mechanickým kotvením r.š. 660 mm	7,900	7,900	0,000	m	0,790	6,24	6,24	0,00
147	764	76432-3830	Klomp. demont. odkvapov lep. kryt. rš 330	2,000	2,000	0,000	m2	1,800	3,60	3,60	0,00
148	764	76433-9830	Klomp. demont. lem. kominov hladké v ploche, do 30°	7,900	7,900	0,000	m	0,660	5,21	5,21	0,00
149	764	76435-2800	Klomp. demont. žliaby polkruhové rš 250, do 30°	8,400	8,400	0,000	m	1,200	10,08	10,08	0,00
150	764	76441-0880	Klomp. demont. parapetov rš 600	71,400	71,400	0,000	m	1,040	74,26	74,26	0,00
151	764	76443-0840	Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 500	1,000	1,000	0,000	kus	0,530	0,53	0,53	0,00
152	764	76445-3881	Klomp. demont. výpustov kruhových	1,000	1,000	0,000	m	0,660	0,66	0,66	0,00
153	764	76445-4801	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00
154	764	99876-4201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:											
				75,600	78,500	2,900	m	78,230	5 914,19	6 141,06	226,87
766 - Konštrukcie stolárske											
155	OST	76666-R302	Drevené okno, prírodný povrch, kovanie AL, iz dvojsklo, moridlo	3,016	3,016	0,000	m2	350,000	1 055,60	1 055,60	0,00
156	OST	76666-R303	Drevené okno, prírodný povrch, kovanie kované stredoveký vzhľad, iz dvojsklo, moridlo	1,387	1,387	0,000	m2	368,000	510,42	510,42	0,00

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel
157	OST	76666-R304	Drevené okno, dvojité špaletové, kovanie kované stredoveký vzhľad, iz dvojsklo - vonk.krídlo jednod. zasklenie - vnút.kr	13,110	13,110	0,000	m2	429,000	5 624,19	5 624,19	0,00
158	OST	76666-R304.1	Drevené vnútorné dvere preskl s drevenou obložkovou zárubňou 800x1970mm požiar PO30C2	3,000	3,000	0,000	komplet	881,000	2 643,00	2 643,00	0,00
159	OST	76666-R304.11	kovanie kované stredoveký vzhľad, moridlo, čiastočne presklené čírim sklom Drevené vnútorné dvere preskl s drevenou obložkovou zárubňou 800x1970mm	1,000	1,000	0,000	komplet	490,000	490,00	490,00	0,00
160	OST	76666-R304.2	kovanie kované stredoveký vzhľad, moridlo, čiastočne presklené nepriehľadným sklom Drevené vnútorné dvere plné s drevenou obložkovou zárubňou 800x1770mm požiar PO30C2	2,000	1,000	-1,000	komplet	607,000	1 214,00	607,00	-607,00
161	OST	76666-R304.3	kovanie AL eloxované, moridlo Drevené vnútorné dvere plné s drevenou obložkovou zárubňou 800x1970mm požiar PO30C2	2,000	2,000	0,000	komplet	607,000	1 214,00	1 214,00	0,00
162	OST	76666-R304.4	kovanie AL eloxované, moridlo Drevené vnútorné dvere plné s drevenou obložkovou zárubňou 900x1770mm požiar PO30C2	1,000	1,000	0,000	komplet	619,000	619,00	619,00	0,00
163	OST	76666-R304.5	kovanie AL eloxované, moridlo Drevené vnútorné dvere čiastočne preskl s drevenou obložkovou zárubňou 800x1970mm	3,000	3,000	0,000	komplet	344,000	1 032,00	1 032,00	0,00
164	OST	76666-R304.51	kovanie AL eloxované, moridlo, presklenie vzorované sklo s drôtenou vložkou Drevené vnútorné dvere čiastočne preskl s drevenou obložkovou zárubňou 800x1770mm	1,000	1,000	0,000	komplet	344,000	344,00	344,00	0,00
165	OST	76666-R304.6	kovanie AL eloxované, moridlo, presklenie vzorované sklo s drôtenou vložkou Drevené vnútorné dvere plné s drevenou obložkovou zárubňou 600x1970mm	6,000	6,000	0,000	komplet	280,000	1 680,00	1 680,00	0,00
166	OST	76666-R304.7	kovanie AL eloxované, moridlo Drevené vnútorné dvere plné s drevenou obložkovou zárubňou 600x1970mm	5,000	5,000	0,000	komplet	380,000	1 900,00	1 900,00	0,00
167	OST	76666-R304.8	kovanie kované stredoveký vzhľad, moridlo Drevené vnútorné dvere plné s drevenou obložkovou zárubňou 900x1970mm	1,000	1,000	0,000	komplet	550,000	550,00	550,00	0,00
168	OST	76666-R305	kovanie kované stredoveký vzhľad, moridlo Drevené vonkajšie vchodové dvere plné dub masív s rámovou zárubňou 750x1600mm	1,000	1,000	0,000	komplet	640,000	640,00	640,00	0,00
169	OST	76666-R305.1	kovanie kované stredoveký vzhľad, moridlo Drevené vonkajšie vchodové dvere plné dub masív s rámovou zárubňou 750x1720mm	1,000	1,000	0,000	komplet	720,000	720,00	720,00	0,00
170	OST	76666-R305.2	kovanie kované stredoveký vzhľad, moridlo Drevené vonkajšie vchodové dvere plné dub masív s rámovou zárubňou 800x1970mm	1,000	1,000	0,000	komplet	800,000	800,00	800,00	0,00
171	OST	76666-R305.3	kovanie kované stredoveký vzhľad, moridlo Drevené vonkajšie vchodové dvere plné dub masív s rámovou zárubňou 900x1970mm	1,000	1,000	0,000	komplet	820,000	820,00	820,00	0,00
172	766	99876-6201	kovanie kované stredoveký vzhľad, moridlo Presun hmot pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00
									21 856,21	21 249,21	-607,00
766 - Konštrukcie stolárske spolu:											
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
173	700	767.1-51	Madlo rovné z profilovej ocele osadené do muríva	3,800	3,800	0,000	m	16,080	61,10	61,10	0,00
174	767	76713-1121	Montáž a dodávka kabin WC aj s dverami	34,538	34,538	0,000	m2	140,000	4 835,32	4 835,32	0,00
175	OST	76761-R020.1	Vetracie oc. okno so sieťovou mriežkou - čierne zinkovanie	0,345	0,345	0,000	m2	400,000	138,00	138,00	0,00
176	767	76799-5103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 20 kg	710,000	710,000	0,000	kg	3,200	2 272,00	2 272,00	0,00
177	MAT	553 000020	Ocelové konštrukcie - predbežná cena - oplotenie povrchová úprava čierne zinkovanie	745,500	745,500	0,000	kg	3,940	2 937,27	2 937,27	0,00

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel	
178	767	76799-6801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	150,000	150,000	0,000	kg	1,480	222,00	222,00	0,00	
179	767	76799-6805	Demontáž ostatných doplnkov, nad 500 kg	1 710,000	1 710,000	0,000	kg	0,620	1 060,20	1 060,20	0,00	
180	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:						11 525,89	11 525,89	0,00	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických												
181	771	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu + vytvorenie sokla	159,660	159,660	0,000	m2	12,430	1 984,57	1 984,57	0,00	
182	MAT	597 637251	Dlaž. neglaz. GRES 300x300x8 - pieskovcová farba	172,433	172,433	0,000	m2	26,770	4 616,03	4 616,03	0,00	
183	771	99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00	
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:						6 600,60	6 600,60	0,00	
772 - Podlahy z prírodného kameňa												
184	782	77250-1140	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosák hr. do 30mm do malty resp. tmelu + vytvorenie sokla	115,518	115,518	0,000	m2	20,840	2 407,40	2 407,40	0,00	
185	MAT	583 810890	Dlažba z pieskovca hr.22mm	124,759	124,759	0,000	m2	52,000	6 487,47	6 487,47	0,00	
186	782	99877-2201	Presun hmôt pre kamenné dlažby v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00	
			772 - Podlahy z prírodného kameňa spolu:						8 894,87	8 894,87	0,00	
775 - Podlahy výšové a parketové												
187	775	77551-1810	Demontáž podlah výšových lepených s lištami pribíjanými	60,270	60,270	0,000	m2	11,570	697,32	697,32	0,00	
188	775	99877-5201	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00	
			775 - Podlahy výšové a parketové spolu:						697,32	697,32	0,00	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek												
189	771	78141-5015	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 300x150 do tmelu	256,431	256,431	0,000	m2	14,870	3 813,13	3 813,13	0,00	
190	MAT	597 658000	Obkl. hut. 1 far. hl. 300x150mm	261,560	261,560	0,000	m2	17,220	4 504,06	4 504,06	0,00	
191	771	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	0,000	0,000	0,000	%	0,000	0,00	0,00	0,00	
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:						8 317,19	8 317,19	0,00	
783 - Nátery												
192	783	78372-6300	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	119,226	119,226	0,000	m2	2,690	320,72	320,72	0,00	
193	783	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	209,492	209,492	0,000	m2	3,650	764,65	764,65	0,00	
			783 - Nátery spolu:						1 085,37	1 085,37	0,00	
784 - Malby												
194	784	78445-2271	Malba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	919,838	919,838	0,000	m2	1,290	1 186,59	1 186,59	0,00	
			784 - Malby spolu:						1 186,59	1 186,59	0,00	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:						110 391,55	110 171,94	-219,61	
PRÁCE A DODÁVKY M												
			M21 - 155 Elektromontáže	1,000	1,000	0,000	súbor	35 280,00	35 280,00	35 280,00	0,00	
195	921	21M -	Elektroinštalácie celkom	1,000	1,000	0,000	súbor	35 280,00	35 280,00	35 280,00	0,00	
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:						35 280,00	35 280,00	0,00	

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo zadanie	Množstvo RDS	Množstvo rozdiel	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu zadanie	Spolu RDS	Spolu rozdiel
------------	-------------	-------------	---	------------------	--------------	------------------	----------------	-----------------	---------------	-----------	---------------

M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení  
 196 922 22M - Slaboprúd - EZS celkom

1,000 1,000 0,000 súbor 3 800,000 3 800,00 3 800,00 0,00

M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:

39 080,00 39 080,00 0,00

PRÁCE A DODÁVKY M spolu:

**OSTATNÉ**

OSTATNÉ

197 OST INTER-IER Interiér

198 OST TURN - Turnikety

1,000 1,000 0,000 súbor 25 600,000 25 600,00 0,00  
 1,000 1,000 0,000 súbor 7 900,000 7 900,00 0,00  
 33 500,00 33 500,00 0,00

OSTATNÉ spolu:

OSTATNÉ spolu:

33 500,00 33 500,00 0,00

**Za rozpočet celkom**

380 902,37 433 853,67 52 951,30



Adresa veriteľa:

**Trenčianske múzeum v Trenčíne**  
**Mierové námestie 46**  
**912 50 Trenčín**  
**IČO: 34059199**

## Zmena č. 1

**bankovej záruky č. 1850219029 zo dňa 14.6.2018 na čiastku EUR 38.090,24  
platnej do 7.12.2018**

Na základe žiadosti Klienta **Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915**, Česká republika, zapísaná v Obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Prahe, oddiel B, vložka 758, oprávnená podnikat' v Slovenskej republike prostredníctvom organizačnej zložky **Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava, Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava, IČO: 31792693**, zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I, oddiel: Po, vložka číslo: 679/B, týmto my, **Komerční banka, a.s.**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Českej republiky so sídlom na adrese Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, Česká republika, zapísaná v Obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Prahe, oddiel B, vložka 1360, konajúca prostredníctvom organizačnej zložky **Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky** so sídlom Hodžovo námestie 1A, PSČ 811 06, Bratislava, IČO: 47231564, zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I, oddiel: Po, vložka č. 1914/B,

predlžujeme platnosť vyššie uvedenej bankovej záruky

z dátumu 7.12.2018

do dátumu **30.4.2019** vrátane.

Ostatné podmienky zmienenej bankovej záruky zostávajú nezmenené.

V Bratislave dňa 5.12.2018

**Komerční banka, a.s.**  
**Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky**

vlastnoručný podpis

**Meno: Mgr. Lucia Vladyková**  
**Funkcia: Head Account Officer**

vlastnoručný podpis

**Meno: Ing. Peter Tomčík**  
**Funkcia: Relationship Manager**

SOCIETE  
GENERALE  
GROUP

Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, Česká republika, IČO: 45317054,  
ZAPISANÁ V OBCHODNOM REGISTRI VEDENOM MESTSKÝM SÚDOM V PRAHE, ODDIEL B, VLOŽKA 1360, KONAJÚCA PROSTREDNÍCTVOM ORGANIZÁCNEJ ZLOŽKY

Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky, Hodžovo námestie 1A, PSČ 811 06, Bratislava, IČO: 47231564  
ZAPISANÁ V OBCHODNOM REGISTRI VEDENOM OKRESNÝM SÚDOM BRATISLAVA I, ODDIEL: PO, VLOŽKA Č. 1914/B